
Ausflug der Löberitzer Schachjugend zum 
„Haus am See“ in Schlaitz 

 

 
Die Löberitzer Schachjugend im „Haus am See“ in Schlaitz 

 
Übungsleiter Thomas Richter berichtet: Am Samstag, dem 01.07.2023 führte die 
Schachjugend von der SG 1871 Löberitz einen gemeinsamen Ausflug durch. Ziel war das 
Bildungszentrum „Haus am See“ in Schlaitz. Um 13.00 Uhr wurden wir von Frau Sabine 

Kunze herzlichst begrüßt, und der Rundgang durch 
das Bildungszentrum konnte beginnen. Es wurden 
viele Tiere vorgestellt, welche man dort besichtigen 
kann. Die Tiere sind alle Präparate, welche gefunden 
und dem Bildungszentrum zur Verfügung gestellt 
wurden. Es waren auch Tierfelle zum anfassend mit 
dabei. Es wurden auch Vögel vorgestellt, welche hier 
heimisch sind.  
Zum Abschluss konnten wir uns noch Bilder und Vi-
deos anschauen, welche vom Fischadler gezeigt wur-
den. Alle Kinder und Erwachsene waren begeistern 
von Vortrag. Wir möchten uns recht herzlich bei Frau 
Sabine Kunze für den schönen Nachmittag bedanken.  
 
Am Ende wurde noch ein Foto zur Erinnerung ge-
macht. Zum Schluss gingen wir zum Heidecamp, wo 
die Kinder alle mit einem Eis belohnt wurden. 
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Landesschnellschachtitel an FM Robert Stein 
Sebastian Pallas, Gedeon Hartge und Christian 

Böhm punktgleich auf die Plätze 2-4 
 

Meisterschaft war in Reideburger Schnellschachturnier 
eingebettet 

 
Hauptschiedsrichter Nico Markus berichtet: Am Sonntag, 2.Juli, fand nach vierjähriger 
Unterbrechung erstmals wieder das Reideburger Schnellschachturnier statt. 
Die 24. Auflage war dabei gleichzeitig eine besondere, da sie zum einen im Zeichen des 
Jubiläums „50 Jahre Schach in Reideburg“ stand. Zum anderen wurden in diesem Jahr 
nicht nur die Turnierbesten ausgezeichnet, sondern auch die Landesmeisterinnen und 
Landesmeister im Schnellschach in verschiedenen Kategorien ermittelt. 
 
Da das Sportlerheim in Reideburg an diesem Wochenende nicht zur Verfügung stand, 
entschied man sich als alternativen Austragungsort für das Friedrichsbad in 
Zwintschöna. 
 

 
 
Trotz wechselhaftem Wetter bekam das Organisationsteam um Dr. Uwe Hentschel mit 
44 Herren und 2 Damen ein stattliches Teilnehmerfeld zusammen. 
Es wurden 8 Runden im Schweizer System mit einer Bedenkzeit von 10 Minuten + 5 
Sekunden pro Zug je Spieler und Partie absolviert. 
Der Turnierverlauf war äußerst spannend und am Ende des Tages musste die Buch-
holzwertung über den Turniersieg entscheiden, denn die vier Erstplatzierten konnten 
allesamt 6,5 Punkte erringen. 
  
 
Turniersieger und Landesmeister wurde FIDE-Meister Robert Stein von der SG 1871 
Löberitz vor seinem Vereinskameraden Sebastian Pallas und Gedeon Hartge vom USV 
Halle. Für Christian Böhm, den dritten Löberitzer blieb nur der undankbare vierte 
Platz. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Vizelandesmeister Sebastian Pallas, Landesmeister FM Robert Stein (beide SG 

1871 Löberitz) und Gedeon Hartge (USV Halle) 
 
 
Neuer Landesmeister der Altersklasse u18 wurde Gero Schulemann als Sechster mit 5,5 
Punkten. Bei den Senioren konnte sich Thomas Schmidt vom gastgebenden 
Reideburger SV den Titel in der 50+ erspielen, in der 65+ hieß der Gewinner Heinz 
Schultheis (Motor Zeitz). 
Die Landesmeistertitel bei den Damen gingen an Katja Hartung und Sylvia Bachmann 
(50+). 
 
In der Turniersonderkategorie „DWZ unter 1600“ konnte sich der 12-jährige Mikhail 
Martemyanov aus Halle das Preisgeld und den Wanderpokal sichern. 
Traditionell wurden neben Geldpreisen für die Besten wieder viele Sachpreise an die 
weiteren Platzierten verteilt. 
Sollte nichts dazwischenkommen, wird im nächsten Jahr die 25. Auflage wieder am 
ersten Juli-Wochenende 
 
  



Schnellschachlandesmeisterschaft von Sachsen-Anhalt 
 

Nr. Name Verein TWZ Pkt. 
WP 
BH 

WP 
SB 

1 FM Stein, Robert SG 1871 Löberitz 2425 6,5 39,0 33,25 

2 Pallas, Sebastian SG 1871 Löberitz 2183 6,5 38,5 32,25 

3 Hartge, Gedeon USV Halle 2259 6,5 36,5 29,75 

4 Böhm, Christian SG 1871 Löberitz 2046 6,5 35,0 31,25 

5 Martemyanov, Mikhail SV Roter Turm Halle 1257 6,0 32,0 24,50 

6 Schulemann, Gero USV Halle 1905 5,5 33,5 21,25 

7 Geldner, Gerrit SV Roter Turm Halle 2002 5,5 33,0 23,25 

8 Schmidt, Thomas Reideburger SV 1905 5,5 30,5 23,00 

9 Schultheis, Heinz Motor Zeitz 2032 5,0 35,5 21,50 

10 Baumann, Kevin Zwickauer SC 1870 5,0 31,0 19,00 

11 Zaprasis, Lenhard SV Roter Turm Halle 1858 5,0 29,5 17,00 

12 Beck, Jason Einheit Staßfurt 1562 5,0 25,5 12,00 

13 Dannhäuser, Kevin SF Fortuna Leipzig 2058 4,5 39,5 20,75 

14 Golitsyn, Yuri SV Roter Turm Halle 1807 4,5 36,0 20,25 

15 Ahmed, Daniel Motor Zeitz 2016 4,5 34,0 15,00 

16 Seidel, Arne Christian Reideburger SV 1862 4,5 33,5 17,25 

17 Neuber, Pascal USV Halle 1878 4,5 32,0 16,50 

18 Hartung, Katja SV Merseburg 1834 4,5 31,0 18,00 

19 Sprengel, Dr. Rainer Reideburger SV 1865 4,5 28,5 14,25 

20 Völkel, Gerd Zwickauer SC 1870 4,5 27,5 13,75 

21 Faber, Lutz Zwickauer SC 1726 4,0 33,0 15,00 

22 Reimann, Hubert Motor Zeitz 1847 4,0 32,0 12,25 

23 Fischer, Jörg SV Künsebeck 1657 4,0 31,0 10,50 

24 Kröner, Mario Zwickauer SC 1674 4,0 30,0 12,00 

25 Espenhahn, Jörg GW 90 Bischofrode 1609 4,0 29,5 14,00 

26 Kettmann, Hartmut TSV Elbe Aken 1447 4,0 26,5 12,00 

27 Zander, Ben Erik SF Hettstedt 1458 4,0 23,0 7,50 

28 Breitfeld, Joachim TSG Calbe 1794 3,5 38,0 16,75 

29 Kern, Rene Reideburger SV 1990 1743 3,5 31,0 11,75 

30 Schröpfer, Matteo SV Roter Turm Halle 1533 3,5 30,0 13,00 

31 Kluge, Tim Reideburger SV 1990 1627 3,5 28,0 11,25 

32 Bachmann, Sylvia SG Einheit Staßfurt 1552 3,5 28,0 9,00 

33 Siebert, Tim SG Einheit Staßfurt 1432 3,5 23,5 6,50 

34 Förster, Sebastian Zwickauer SC 1624 3,0 31,0 9,50 

35 Sen, Nazim Emrah SV Roter Turm Halle - 3,0 28,0 9,75 

36 Hennig, Maris  - 3,0 28,0 9,50 

37 Feine, Stefan SK Dessau 93 1220 3,0 25,5 8,00 

38 Jahr, Max Motor Zeitz 1241 3,0 25,0 6,00 

39 Glinski, Roman  - 3,0 22,0 4,50 

40 Schröpfer, Frank SV Roter Turm Halle - 2,5 22,5 5,75 

41 Röther, Klaus Reideburger SV 1057 2,0 28,5 4,50 

42 Heinze, Dr. Manfred Reideburger SV 1234 2,0 26,5 4,00 

43 Böckelmann, Frank Reideburger SV 1522 2,0 23,5 2,50 

44 Barth, Martin SF Fortuna Leipzig - 2,0 18,5 3,50 

45 Richter, Lucas SK Dessau 93 930 1,5 26,0 6,25 

46 Oettler, Hans-Jürgen Reideburger SV 972 0,5 24,0 1,00 
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GM Matthias Blübaum (SF Deizisau) heißt der 
neue Deutsche Blitzschachmeister –  

 

FM Robert Stein von der SG 1871 Löberitz auf Platz 13 
 
Am Samstag, dem 15. Juli wurden in Viernheim die neuen 
Deutschen Meister im Blitzschach ermittelt. Im offenen 
Turnier konnte Matthias Blübaum seinen Titel zum drit-
ten Mal in Folge verteidigen. Auf den Plätzen zwei und 
drei landeten sein Nationalmannschaftskollege Alexan-
der Donchenko und Jakob Leon Pajeken.  
 
 
 
 
 
 

GM Matthias Blübaum (SF Deizisau) 
 

 
 Mit dabei war auch FIDE-Meister Robert Stein von der 
SG 1871 Löberitz. Er belegte mit 14,5 Punkten aus 29 Run-
den den 13. Platz. 
Dabei gelang es ihm in der zweiten Runden den späteren 
Vizemeister Großmeister Alexander Donchenko zu schla-
gen. 
 
 
 
FM Robert Stein (G 1871 Löberitz) 
 

Die Titelentscheidung im offenen Turnier war bis zur letzten Runde offen. Die Zu-
schauer sahen mehrere Führungswechsel: Nach dem ersten Drittel des Turniers la-
gen Jakob Leon Pajeken, Maximilian Berchtenbreiter und Klaus Bischoff 1,5 Punkte 
vor Alexander Donchenko und Matthias Blübaum in Führung, bevor die beiden letzte-
ren sich Stück für Stück wieder an diese Dreiergruppe rankämpfte. Zwischenzeitlich 
wechselte die Führung zwischen Alexander Donchenko, Matthias Blübaum und Jakob 
Leon Pajeken hin und her. Drei Runden vor Schluss lagen diese vier nur einen halben 
Punkt auseinander. Blübaum und Pajeken lagen mit 21 Punkten vorne, Berchtenbreiter 
und Donchenko folgten mit 20,5 Punkten knapp dahinter! Da alle bereits gegeneinan-
der gespielt hatten, war es am Ende ein reines Fernduell um Titel und Medaillen. In 
diesem behielt der Titelverteidiger die stärksten Nerven: Matthias Blübaum gewann 
die letzten drei Partien und wurde mit 24 Punkten aus 29 Partien Turniersieger. Ale-
xander Donchenko errang mit 23 Punkten die Vizemeisterschaft, Bronze geht an Jakob 
Leon Pajeken, ebenfalls mit 23 Punkten. 

 
Bei den Frauen triumphierte die deutsche Nummer zwei Dinara Wagner. Zwei Runden 
vor Schluss sicherte sie sich vorzeitig den Titel mit ihrem Sieg gegen Kateryna 
Dolzhykova, die am Ende Zweite wurde vor Josefine Heinemann auf dem dritten Platz. 
Paul Meyer-Dunker 



Endstand nach 29 Runden 
 

Pl. Name 
Blitz- 
ELO 

Verein / Ort Pkt.. 
WP 
SB 

Siege 

1 GM Blübaum, Matthias 2639 SF Deizisau 24 315,5 21 

2 GM Donchenko, Alexander 2554 OSG Baden-Baden 23 333 21 

3 IM Pajeken, Jakob Leon 2424 SK Doppelbauer Kiel 1910 23 310 18 

4 IM Berchtenbreiter, Maximilian 2444 Münchener SC 1836 22,5 308,75 20 

5 GM Bischoff, Klaus 2456 FC Bayern München 22 286,5 18 

6 GM Wagner, Dennis 2478 SC Viernheim 1934 19,5 234 17 

7 IM Abel, Dennes 2457 HSK Lister Turm 18,5 247 14 

8 IM Schneider, Ilja 2490 HSK Lister Turm 18 248,25 11 

9 FM Dobrikov, Marco 2296 SC Viernheim 1934 17 214 14 

10 Schulze, Dr. Torben  2401 HSK Lister Turm 15,5 220 12 

11 FM Ehmann, Thilo 2387 SG Rochade Kuppenheim  15,5 184 12 

12 FM Neyman, Igor 2339 Stuttgarter SF 1879 15 177 10 

13 FM Stein, Robert 2370 SG 1871 Löberitz 14,5 184,25 11 

14 IM Richter, Christian 2400 SAbt SV Werder Bremen 14,5 173 9 

15 Vuckovic, Zarko 2473 Sfr. Augsburg 14,5 170 13 

16 FM Frischmann, Rick 2377 TSV Schott Mainz 14 174,75 10 

17 FM Cofmann, Veaceslav 2319 SC Eppingen 13 150,5 11 

18 FM Karsay, Pascal 2325 SV Worms 1878 13 148,75 10 

19 Schulze, Marc 2305 SK Königsspringer Iserlohn 12,5 151,25 8 

20 FM Lang, Torsten 2283 SK Landau 12 149,5 7 

21 FM Reichmann, Hendrik 2277 SF Schwerin 11,5 162 7 

22 CM Wyrwich, Dr. Thomas  2243 SC Peiting 11,5 143,75 5 

23 Heinrich, Thomas 2156 VfB Schach Leipzig 11 122,25 8 

24 FM Weber, Samuel 2162 SV Oberursel 11 121,75 9 

25 IM Langrock, Hannes 2325 ESV Nickelhütte Aue 10 132,75 5 

26 FM Schenderowitsch, Michael 2364 TSV Schott Mainz 10 130,5 3 

27 FM Bräuning, Rudolf Wilhelm 2288 SK Bebenhausen 1992 9,5 134,5 5 

28 Weller, Manuel 2334 SG Kaiserslautern 1905 8 100 5 

29 Lenz, Jonas 2208 SK Bad Homburg 1927 6 65,25 5 

30 Lantzsch, Christian 2206 Sfr.Heidesheim 5 70,25 2 

 

  



Von Runde zu Runde: Die Spielergebnisse von Robert Stein 
 

Rd. Titel Name 
ELO 

I 
ELO 

N 
Verein Pkt. Erg. 

1 IM Pajeken, Jakob Leon 2424 2420 SK Doppelbauer Kiel 1910 23 S 0 

2 GM Donchenko, Alexander 2554 2660 OSG Baden-Baden 23 W 1 

3 FM Lang, Torsten 2283 2256 SK Landau 12 S 0 

4 FM Bräuning, Rudolf Wilhelm 2288 2228 SK Bebenhausen 1992 9,5 W 1 

5 IM Schneider, Ilja 2490 2435 HSK Lister Turm 18 S ½ 

6 GM Bischoff, Klaus 2456 2442 FC Bayern München 22 W 0 

7 FM Dobrikov, Marco 2296 2263 SC Viernheim 1934 17 S 0 

8  Vuckovic, Zarko 2473 2325 Sfr. Augsburg 14,5 W 0 

9 FM Ehmann, Thilo 2387 2357 SG Rochade Kuppenheim  15,5 S 1 

10 IM Richter, Christian 2400 2325 SAbt SV Werder Bremen 14,5 W 1 

11 FM Weber, Samuel 2162 2293 SV Oberursel 11 S ½ 

12  Schulze, Marc 2305 2138 SK Königsspringer Iserlohn 12,5 W 0 

13 IM Abel, Dennes 2457 2399 HSK Lister Turm 18,5 S 1 

14 FM Frischmann, Rick 2377 2343 TSV Schott Mainz 14 S 1 

15 GM Wagner, Dennis 2478 2615 SC Viernheim 1934 19,5 W 0 

16 GM Blübaum, Matthias 2639 2670 SF Deizisau 24 S 0 

17  Lenz, Jonas 2208 2118 SK Bad Homburg 1927 6 W 1 

18  Weller, Manuel 2334 2243 SG Kaiserslautern 1905 8 S 1 

19 FM Karsay, Pascal 2325 2339 SV Worms 1878 13 W 0 

20  Schulze, Dr. Torben 2401 2337 HSK Lister Turm 15,5 S 0 

21 FM Reichmann, Hendrik 2277 2296 SF Schwerin 11,5 W 1 

22 FM Neyman, Igor 2339 2320 Stuttgarter SF 1879 15 S ½ 

23  Lantzsch, Christian 2206 2127 Sfr.Heidesheim 5 W ½ 

24 IM Berchtenbreiter, Maximilian 2444 2479 Münchener SC 1836 22,5 S 0 

25 IM Langrock, Hannes 2325 2340 ESV Nickelhütte Aue 10 W ½ 

26 FM Cofmann, Veaceslav 2319 2278 SC Eppingen 13 S 1 

27 CM Wyrwich, Dr. Thomas 2243 2207 SC Peiting 11,5 W ½ 

28  Heinrich, Thomas 2156 2144 VfB Schach Leipzig 11 S ½ 

29 FM Schenderowitsch, Michael 2364 2237 TSV Schott Mainz 10 W 1 
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CZECH OPEN 2023 - A - PARDUBICE OPEN  
 

Agmanov Zhandos gewinnt Großmeisterturnier –  
FM Robert Stein auf Platz 27 

 
Vom 21. bis zum 29.07.2023 fand in Pardubice (CZE) das traditionelle Chess Open  
statt. Den Sieg im Großmeisterturnier sicherte sich Agmanov Zhandos aus Kasachstan.  
Der Löberitzer FIDE-Meister Robert Stein wurde unter 150 Teilnehmern 27. Er erspiel-
te sich mit 5 Siegen, 2 Remis und 2 Niederlagen 6 Punkte. Gespielt wurden 9 Runden im 

Schweizer System. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

v.l.n.r.: GM Lalit Babu, Turniersieger IM Agmanov Zhandos und IM Noe Christopher 



Abschlusstabelle 

 

Platz Titel Name Elo Land Pkt. Wtg1 Wtg2 Wtg3 

1 IM Agmanov Zhandos  2430 KAZ 7,5 45,5 49 40 

2 GM Lalit Babu M R 2537 IND 7 50 55 41,8 

3 IM Noe Christopher  2527 GER 7 46,5 51 39,8 

4 GM Stocek Jiri  2515 CZE 7 46,5 51 38 

5 GM Gretarsson Helgi Ass  2475 ISL 7 46,5 50,5 37,3 

6 IM Kosakowski Jakub  2475 POL 7 43,5 47,5 36,5 

7 FM Bai Adelard  2398 TPE 7 43,5 45,5 34,3 

8 GM Gopal G.N.  2571 IND 7 43 46,5 34,5 

9 IM Ioannidis Evgenios  2487 GRE 7 42 46 35,5 

10 GM Movsesian Sergei  2617 ARM 6,5 49,5 53,5 36,5 

11 FM Kuegel Tobias  2301 GER 6,5 47 50 34 

12 
 

Malek Jan  2384 POL 6,5 47 50 32,8 

13 GM Das Sayantan  2484 IND 6,5 46,5 50,5 36,3 

14 IM Pantzar Milton  2442 SWE 6,5 46,5 48,5 33,5 

15 IM Baum Jonasz  2420 POL 6,5 45,5 49 33 

16 GM Zanan Evgeny  2481 ISR 6,5 45 49,5 34,5 

17 FM Finek Vaclav  2409 CZE 6,5 44,5 48,5 32,5 

18 FM Fromm Marius  2457 GER 6,5 44,5 48 32,5 

19 GM Thybo Jesper Sondergaard  2539 DEN 6,5 44,5 47 33 

20 GM Gagare Shardul  2480 IND 6,5 44,5 47 32,5 

21 GM Makhnev Denis  2454 KAZ 6,5 41 45 32 

22 IM Sorensen Hampus  2474 SWE 6,5 41 44 31,5 

23 FM Czopor Maciej  2379 POL 6,5 40 44 32 

24 IM Mitusov Semen  2455 NOR 6,5 37,5 40 30,3 

25 FM Coenen Michael  2295 GER 6 47,5 51,5 32 

26 
 

Itgelt Khuyagtsogt  2321 MGL 6 47 50,5 31,5 

27 FM Stein Robert  2415 GER 6 46 50 29,5 

28 IM Nitish Belurkar  2426 IND 6 46 48,5 28,8 

29 IM Vykouk Jan  2467 CZE 6 45,5 50 30,8 

30 FM Costa Leonardo  2314 GER 6 45,5 49,5 30,3 

31 IM Stalmach Richard  2436 CZE 6 44,5 48,5 29,5 

32 FM Gloser David  2305 CZE 6 42,5 46,5 28,8 

33 IM Chylewski Patryk  2290 POL 6 42 45 27,3 

34 IM Pijpers Arthur  2465 NED 6 41 44,5 28,8 

35 FM Frank Adam  2335 CZE 6 41 44,5 26,3 

36 FM Fiedorek Michal  2332 POL 6 41 43,5 26,3 

37 FM Kusa Jakub  2340 CZE 6 40,5 43,5 26 

38 IM Kraus Tomas  2484 CZE 6 40 43,5 26,8 

39 FM Kwon Sehyun  2258 KOR 6 39,5 41,5 24,5 



40 IM Johansson Linus  2466 SWE 6 38,5 42 27,5 

41 FM Kenneskog Theodor  2346 SWE 6 38,5 40,5 25 

42 IM Abdrlauf Elham  2522 NOR 5,5 50 55 31 

43 FM Svanda Ondrej  2358 CZE 5,5 50 53,5 30,8 

44 FM Koziorowicz Michal  2307 POL 5,5 48 50,5 27 

45 IM Haring Filip  2476 SVK 5,5 47 51 29,3 

46 
 

Berin Artem  2222 UKR 5,5 47 50 28 

47 FM Vojta Jakub  2277 CZE 5,5 46 49,5 28 

48 IM Grabinsky Aaron  2416 USA 5,5 45,5 48,5 27,3 

49 FM Jeet Jain  2225 IND 5,5 45 47,5 25,8 

50 FM Arhan Chethan Anand  2342 IND 5,5 44,5 49 28,3 

51 GM Iniyan P  2525 IND 5,5 44 47,5 26,5 

52 
 

Zielonka Adam  1952 POL 5,5 42 46,5 27,5 

53 FM Sherman Reem  2216 ISR 5,5 42 45 26,3 

54 FM Bornholdt Joa Max  2265 GER 5,5 42 44,5 23,8 

55 FM Holtel Jasper  2353 GER 5,5 41,5 45,5 27,3 

56 
 

Aggarwal Vansh  1908 IND 5,5 41,5 45 26,8 

57 IM Orzech Dominik  2273 POL 5,5 41,5 44,5 25,5 

58 
 

Sharon Rafael  1934 IND 5,5 41 44,5 26,3 

59 
 

Gaurav Rajesh Zagade  2099 IND 5,5 41 44 25,8 

60 CM Shaik Sumer Arsh  2176 IND 5,5 41 43,5 24,3 

61 FM Sernecki Franciszek  2309 POL 5,5 41 43,5 23 

62 FM Malek Daniel  2322 GER 5,5 40,5 44 25,5 

63 WIM Nurmanova Alua  2183 KAZ 5,5 40,5 43 26,3 

64 
 

Backiel Hubert  2109 POL 5,5 40 43,5 26,5 

65 FM Jarocka Liwia  2241 POL 5,5 40 42 22 

66 GM Lalic Bogdan  2371 CRO 5,5 39,5 43,5 26 

67 GM Neuman Petr  2400 CZE 5,5 39,5 43 25,5 

68 CM Bokhnak Timofey  2114 CZE 5,5 39,5 43 25 

69 
 

Hesse Henrik  2263 GER 5,5 39,5 43 24,5 

70 
 

Helmer Jan  2123 GER 5,5 39,5 42,5 25 

71 
 

Klepek Witold  2232 POL 5,5 39,5 42,5 23 

72 IM Navaratnam Rohan Shan Tze  2315 MAS 5,5 39,5 42 20,8 

73 CM Kejna Piotr  1940 POL 5,5 39 41 22,5 

74 
 

Seitz Patrick  2208 GER 5,5 38 39,5 20,8 

75 FM Gnojek Petr  2360 CZE 5,5 37,5 41 23,3 

76 
 

Alok Sinha  2256 IND 5,5 37,5 40,5 21,3 

77 
 

Jun Rudolf  2243 CZE 5,5 37,5 40 21,3 

78 FM Stinka Jakub  2306 CZE 5,5 37,5 39,5 20,8 

79 FM Redzisz Michal  2269 POL 5,5 37 40,5 22,5 

80 FM Simek Petr  2365 CZE 5,5 37 40 23,8 

81 
 

Soural Jan  2176 CZE 5,5 36,5 39 22,5 



82 
 

Murko David  2220 SLO 5,5 35,5 38 23,3 

83 FM Mladek Richard  2422 CZE 5,5 35,5 38 22 

84 CM Carreto Nieto Giovanni  2185 MEX 5,5 34 36,5 21,3 

85 FM Delgerdalai Bayarjavkhlan  2278 CZE 5,5 31,5 33,5 17,3 

86 FM Chyzy Jakub  2242 POL 5 46,5 50,5 27 

87 CM Bujnoch Radek  2267 CZE 5 45,5 49 24,8 

88 IM Sultan Ibrahim  2042 UAE 5 45 49,5 27 

89 CM Panek Bartosz  2188 POL 5 44,5 46 23 

90 CM Musial Tomasz  2176 POL 5 44 46,5 23,5 

91 CM Ocelak Jakub  2158 CZE 5 43 47 22,3 

92 
 

Myagmarsuren Evsuld  2184 NOR 5 43 45,5 22,3 

93 FM Jedlicka Ales  2183 CZE 5 42,5 46,5 23,3 

94 CM Krawczyk Flawian  2053 POL 5 42 46 22 

95 IM Panda Sambit  2417 IND 5 42 45 22,8 

96 IM Mohota Nisha  2163 IND 5 42 44 21,5 

97 
 

Rog Bartlomiej  2099 POL 5 41,5 45 22,8 

98 
 

Mueer Sebastian  2210 GER 5 41,5 44,5 21,8 

99 
 

Stoyanov Viktor  2258 ENG 5 41,5 44,5 21 

100 FM Crevatin Leo  2265 SWE 5 41,5 44 22,3 

101 
 

Janeczko Jakub  2085 POL 5 41,5 43,5 22 

102 WIM Sieber Fiona  2323 GER 5 41 45 23 

103 IM Percivaldi Martin  2407 DEN 5 41 44 23,5 

104 FM Dobrikov Marco  2269 GER 5 41 43,5 19,8 

105 
 

Callsen Niklas  2092 GER 5 40,5 43,5 21 

106 FM Raczek Krzysztof  2158 POL 5 39,5 42 19,3 

107 
 

Kearns Christopher  2184 GER 5 39 41,5 17,8 

108 
 

Holly Andrej  2163 SVK 5 38,5 41 15,5 

109 FM Winkelman Albert  2288 AUS 5 38,5 40,5 18,5 

110 IM Yelisieiev Yevhenii  2425 GER 5 38 41 20,8 

111 IM Chaika Vitalii  2185 UKR 5 37,5 39,5 17 

112 
 

Lajbl Jan  2212 CZE 5 37 39,5 18,5 

113 FM Stelmaszyk Nico  2380 GER 5 36,5 39,5 21,5 

114 FM Mueller Reinhold  2319 GER 5 36 39,5 19,8 

115 CM Seidl Jan  2200 CZE 5 35,5 38,5 19,3 

116 
 

Reimer Philip  2142 GER 5 35,5 37,5 18 

117 
 

Tichy Stepan  2261 CZE 5 35 38,5 20 

118 CM Jares Michal  2315 CZE 5 34 37 19,3 

119 
 

Sopur Lech  2425 POL 4,5 44,5 47 20,8 

120 
 

Hak David  2203 CZE 4,5 43 46 18 

121 IM Rakesh Kumar Jena  2320 IND 4,5 42,5 45,5 19,8 

122 WIM Sucikova Svetlana  2214 SVK 4,5 41,5 45 22 

123 
 

Soucek Jan  2033 CZE 4,5 41 44,5 20,3 



124 FM Karas Marek  2227 CZE 4,5 41 44 19,3 

125 GM Yankelevich Lev  2442 GER 4,5 40,5 43,5 19,8 

126 
 

Dere Pushkar  2192 IND 4,5 40,5 43,5 18,8 

127 
 

Prazak Daniel  2082 CZE 4,5 40,5 43 20 

128 
 

Rokos Filip  2169 CZE 4,5 40,5 43 17,8 

128 
 

Nemitz Alfred  2163 GER 4,5 40,5 43 17,8 

130 WIM Muetsch Annmarie  2230 GER 4,5 40 44 19,8 

131 FM Pogan Nikolas  2199 SUI 4,5 40 43 20,8 

132 
 

Hoffmann Kay  1911 GER 4,5 40 42,5 18,8 

133 IM Ahn Hongjin  2259 KOR 4,5 40 42,5 16 

134 
 

Jordanov Mihail  2140 MKD 4,5 40 42 17,8 

135 IM Seger Ruediger  2263 GER 4,5 39,5 43 18,3 

136 WIM Bommini Mounika Akshaya  2094 IND 4,5 39,5 42 17,8 

137 IM Audi Ameya  2391 IND 4,5 39 42,5 19 

138 
 

Aniruddh Chatterjee  2143 IND 4,5 38,5 42 19,8 

139 
 

Grochol Kamil  2038 POL 4,5 38 42 20,8 

140 FM Winter Ondrej  2180 CZE 4,5 38 41,5 17,5 

141 
 

Hrabal Matej  1988 CZE 4,5 38 40 18,5 

142 
 

Commercon Simon  2181 GER 4,5 37,5 39,5 16 

143 CM Bargsten Justus  2191 GER 4,5 37 40 17 

144 FM Anand Batsukh  2242 MGL 4,5 37 39,5 17,8 

145 FM Cerveny Petr  2308 CZE 4,5 36,5 40 19 

146 WFM Lhotska Anna  1950 CZE 4,5 36,5 39,5 18 

147 
 

Siekanska Maria  1918 POL 4,5 36 38,5 16,5 

148 WIM Arpita Mukherjee  2079 IND 4,5 35,5 38,5 17,8 

149 
 

Kovalskyi Roman  2036 UKR 4,5 35,5 38,5 16,3 

150 
 

Pattnayak Nilsu  1994 IND 4,5 35,5 38 17,8 

 


